
1 
 

Protokół nr XXXVIII/2022 

z posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytego w dniu 20 października 2022 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

 

20 października 2022 roku o godzinie 15:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się 

XXXVIII Sesja Rady Gminy Wapno.  

Przewodniczący Rady Gminy P. Radosław Piechowiak otworzył XXXVIII Sesję Rady Gminy Wapno 

i przywitał przybyłych na posiedzenie radnych i zaproszone osoby.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja (80%). 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy Wapno P. Maciej Kędzierski, 

Sekretarz Gminy Wapno P. Marika Kosmowska, 

Skarbnik Gminy Wapno P. Monika Dobroniecka, 

Zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do 

podejmowania prawomocnych decyzji (nieobecni byli Radni Mariusz Łasut, Jarosław Koliński, Mikołaj 

Szumann).  

Przewodniczący Rady informuje o zmianie w porządku obrad tj. wykreślenie pkt 18, dotyczącego 

podjęcia uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych, 

z powodu braku ogłoszonych minimalnych stawek. Radni nie wnieśli sprzeciwu. Przewodniczący Rady 

odczytał porządek obrad, który ukształtował się następująco:  

1) Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2) Informacja n/t porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek. 

3) Uwagi do protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Wapno. 

4) Uwagi do protokołu z XXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wapno. 

5) Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. 

6) Informacja o stanie bezrobocia w gminie, formy aktywizacji rynku pracy. 

7) Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych ciążących na osobach fizycznych i prawnych 

(stan ściągalności podatków i opłat). 

8) Informacja na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz gminnego festynu rodzinnego. 

9) Informacja na temat statystyk z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Wapno. 

10) Przyjęcie sprawozdania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

11) Informacja Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych złożonych za 

2021 rok. 
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12) Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej. 

13) Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe za poprzedni rok 

szkolny, w tym o wynikach egzaminów. 

14) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wapno na lata 2022-2035. 

15) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. 

16) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia petycji. 

17) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia "ROCZNEGO PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY WAPNO z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2023 rok". 

18) Podjęcia Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie opłaty targowej. 

19) Podjęcia Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatków od nieruchomości. 

20) Podjęcia Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości. 

21) Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji, 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach. 

22) Wolne wnioski i informacje. 

23) Zakończenie sesji.  

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku obrad.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących głosów nie było.  

Porządek obrad został przyjęty. 

Protokół z imiennego głosowania nad zmienionym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z XXXVI Sesji Rady 

Gminy Wapno. Poprosił Radnych o zgłaszanie uwag. Radni nie mieli uwag. 

 

Ad. 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z XXXVII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wapno. Poprosił Radnych o zgłaszanie uwag. Radni nie mieli uwag. 
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Ad. 5. 

Na temat oceny wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku głos zabrała P. Monika Dobroniecka, 

Skarbnik Gminy Wapno.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej była pozytywna 

z uwagami. Uwagi dotyczyły nieprzedstawienia dokładnej informacji o realizacji przedsięwzięć. 

Przedsięwzięcia zostały opisane, natomiast nie określono, na jakim są etapie. Wykazane informacje 

dotyczyły wysokości, jakie zostały przeznaczone na to zadanie, jednak Regionalna Izba Obrachunkowa 

zwróciła uwagę, że należy to dokładnie opisać, nie tak bardzo ogólnikowo. Kolejna uwaga dotyczyła 

ujęcia jednego wydatku w nieodpowiednim paragrafie. Zostało dokonane przeksięgowanie środków 

zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ostatnia uwaga dotyczyła instytucji kultury. 

Należało wskazać należności, jako wymagalne bądź niewymagalne. W informacji otrzymanej od 

instytucji kultury była tylko informacja ile wynoszą te należności, więc została poinformowana jak 

należy poprawnie to następnym razem wykazać. Pozostała część wykonania budżetu była bez uwag 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 6. 

Na temat stanu bezrobocia w gminie Wapno oraz form aktywizacji rynku pracy głos zabrała P. Beata 

Korpowska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

Dyrektor PUP przedstawiła najistotniejsze informacje dotyczące sytuacji na rynku pracy, 

w szczególności dotyczące mieszkańców gminy Wapno, uwzględniając korektę danych na koniec 

września br. oraz prognozę monitoringu zawodów nadwyżkowych i deficytowych. Pani Dyrektor 

podziękowała Panu Wójtowi i Urzędowi Gminy za współpracę na polu aktywizacji osób bezrobotnych 

oraz dzieciom ze szkoły podstawowej za uczestnictwo konkursie plastycznym. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 7. 

O przedstawienie informacji o realizacji zobowiązań podatkowych ciążących na osobach fizycznych 

i prawnych, stan ściągalności podatków i opłat Przewodniczący Rady Gminy Wapno poprosił P. Monikę 

Dobroniecką Skarbnik Gminy Wapno 

Skarbnik Gminy Wapno poinformowała, że informacja ta została przedstawiona w realizacji pierwszego 

półrocza 2022 roku. Zaległości wymagalne to zaległości, których termin płatności upłynął 30 czerwca 

2022 roku. Wynosiły one: należność główna 1 531 781 zł 54 gr, natomiast kwota odsetek wynosiła 

358 138 zł 31 gr. Dokładną analizę przedstawia tabela, która znajduje się na stronie dwudziestej piątej, 
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informacji o wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze. Ta tabela przedstawia kwotę zaległości netto 

i poszczególne działania windykacyjne na poszczególnych opłatach, bądź na poszczególnych 

podatkach. Najwyższa kwota, jaka jest nieopłacona przez podatników, jest to kwota podatku od 

nieruchomości od osób prawnych i wynosi 328 900 zł 26 gr, w tych zaległościach znajdują się również 

zaliczki alimentacyjne, opłata za odpady komunalne oraz kara za niewywiązanie się z umowy odnośnie 

budowy hali sportowej. Na zaległości w wysokości 17 108 zł 57 gr nie poczyniono żadnych kroków, te 

kroki zostały poczynione w drugim półroczu. Dochody, które udało się wypracować w pierwszym 

półroczu wynosiły 44,13%. Dochody, które nie zostały wykonane, w co najmniej 50% to były dochody 

w dziale 010. W dziale tym zaplanowane były dochody związane z udzieleniem dotacji 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Były to środki związane 

z zadaniem mającym na celu przeciwdziałanie zagrożeniom geośrodowiskowym wywołanych 

katastrofalnym zatopieniem kopalni soli. Te środki Gmina Wapno otrzymała w drugim półroczu. 

W dziale 400 dochody wykonane w wysokości 39,81%, jest to dział związany z zaopatrywaniem 

w wodę. Urząd Gminy prowadzi działania windykacyjne związane z pozyskaniem pozostałej części 

dochodów. W dziale 751 kwota dochodów poniżej 50% była związana z nieuzyskaniem dotacji. Dotacje 

spływają w równych transzach, więc Gmina otrzyma te dotacje w drugim półroczu. W dziale 758 jest 

to dział związany ze środkami z promesy z Polskiego Ładu. Planowane jest otrzymanie tych środków 

w czwartym kwartale. I ostatni dział 900, gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Tutaj dochody 

zostały wykonane w wysokości 48,81%. Tutaj również Urząd Gminy prowadzi działania windykacyjne. 

Tabela wspomniana na początku wypowiedzi była dokładnie omówiona na Komisji. P. Skarbnik 

poprosiła o zadawanie pytań. 

Radny L. Baczyński: Pani Skarbnik, ja bym prosił, aby Pani przytoczyła, jaka kwota widnieje od 

mieszkańców za odpady komunalne. 

Skarbnik M. Dobroniecka: Wysokości nieściągniętych dochodów wynosi 91 853 zł 67 gr. Ta kwota jest 

bardzo porównywalna z roku na rok, to znaczy, jeżeli dochody uda się uzyskać, powstają nowe 

zaległości w podobnej wysokości. Natomiast kwota, która jest zabezpieczona upomnieniami, wynosi 

83 000. Kwota, na którą są już przygotowane i wysłane pozwy wynosi 68 000. W sumie można 

powiedzieć, że kwota wydatków związana z wywozem odpadów jest bardzo zadowalająca. Mamy 

nadzieję, że ta tendencja będzie utrzymana do końca roku. 

 

Ad. 8. 

Informacje na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz Gminnego Festynu Rodzinnego 

omówiła P. Anna Wagner Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wapnie. 

Dyrektor SP w Wapnie: Półkolonie odbyły się między 4 a 15 lipca. Trwały łącznie 10 dni. Odbyło się 6 

wyjazdów poza teren gminy. Nad dziećmi czuwało pięcioro opiekunów. Kierownikiem półkolonii była 

P. Monika Stachowiak. Uczestniczyło 64 dzieci. Od jednego uczestnika rodzice wpłacali po 400 zł. 

Dofinansowanie z Gminy wynosiło 4 500 zł. Pani Dyrektor przedstawiła kalkulację poszczególnych 
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kosztów. Półkolonie były bardzo bezpieczne nic niepokojącego się nie wydarzyło. Kontrola 

z Powiatowego Inspektoratu Sanepidu nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu w imieniu Kierownika GOPS w Wapnie P. Magdalenę 

Pawłowską. 

Radna M. Pawłowska poinformowała, że w 2022 roku nie spłynęły żadne oferty bezpłatnych kolonii 

organizowane dla dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych. Z uwagi na covid-19 dostęp do takiego 

wypoczynku jest ograniczony. Dzieci miały możliwość skorzystania z półkolonii organizowanych przez 

Szkołę Podstawową w Wapnie. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej nie dofinansowywał wyżywienia 

dzieci biorących udział w półkoloniach organizowanych przez Szkołę Podstawową od czasu, gdy 

weszło świadczenie wychowawcze na dzieci, rodzice pokrywają koszty z własnego budżetu. 

P. Marika Kosmowska Sekretarz Gminy w imieniu swoim i P. Wójta podziękowała wszystkim 

zaangażowanym w pomoc przy organizacji, a przede wszystkim przedstawicielom Kół Gospodyń 

Wiejskich z terenu gminy Wapno. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 9. 

O przedstawienie informacji na temat statystyk z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

z terenu gminy Wapno poproszono P. Marikę Kosmowską Sekretarz Gminy Wapno. 

Sekretarz M. Kosmowska poinformowała, że w miesiącu wrześniu, na posiedzeniu Komisji ww. 

informację przedstawił przedstawiciel z jednostki OSP Rusiec. Reszta jednostek nie była obecna na 

Komisji. Pracownik merytoryczny, który zajmuje się strażami w Urzędzie Gminy Wapno przygotował 

zestawienie akcji, przedstawione na wrześniowym posiedzeniu. P. Sekretarz przytoczyła najważniejsze 

dane.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 10. 

Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący 

P. Sławomir Wlizło. Wszystkie petycje zostały rozpatrzone i przekazane do Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  
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Ad. 11. 

Odnośnie informacji Przewodniczącego Rady o oświadczeniach majątkowych Radnych, złożonych za 

2021 rok, Przewodniczący Rady Gminy Wapno P. Radosław Piechowiak poinformował, że 

1 egzemplarz każdego oświadczenia przekazano Urzędowi Skarbowemu. Wszystkie oświadczenia 

opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wapno. Oświadczenie majątkowe 

Przewodniczącego Rady Gminy zostało przesłane Wojewodzie Wielkopolskiemu. W terminie 

oświadczenia majątkowego nie złożył 1 Radny. Uzupełnił je po odpowiednim piśmie. W związku 

z uchybieniami i nieprawidłowościami w złożonych oświadczeniach majątkowych skierowano do 12 

Radnych pisma wzywające do korekty tychże. Radni korekty nanieśli. Zatem nie było potrzeby, aby 

zastosować art. 24h, ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Następnie informację na temat oświadczeń majątkowych przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno 

P. Marika Kosmowska. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminy oświadczenia majątkowe do Wójta 

Gminy Wapno składa Sekretarz Gminy, Skarbnik, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych oraz osoby 

wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta. Wszystkie te osoby złożyły oświadczenia 

w ustawowym terminie, czyli do dnia 30 kwietnia br. Dodatkowo oświadczenia, które wpływały, 

składane były w związku z nadaniem oraz cofnięciem upoważnienia do wydawania decyzji oraz 

powoływaniem oraz odwoływaniem Dyrektorów czy też Kierowników Jednostek Organizacyjnych. 

Wszystkie oświadczenia zostały przekazane do Urzędu Skarbowego. Urząd Skarbowy w Żninie nie miał 

uwag do oświadczeń. Natomiast Urząd Skarbowy w Wągrowcu jeszcze nie odpowiedział na wszystkie 

przesłane oświadczenia majątkowe. Oświadczenia zostały również opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wapno.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 12. 

Sprawozdanie z realizacja zadań statutowych, od 1 stycznia do 30 września w 2022 roku, Biblioteki 

Publicznej Gminy Wapno odczytała p. o. Dyrektor P. Sylwia Smogór.  Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  
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Ad. 13. 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe za poprzedni rok szkolny, 

w tym o wynikach egzaminu jak pierwsza zaprezentowała Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama 

Mickiewicza w Wapnie P. Anna Wagner. Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Dyrektor SP w Wapnie przedstawiła dane liczbowe sprawozdania. Wielu uczniów otrzymało stypendia, 

a dwójka stypendium specjalne, które jest przyznawane za najlepsze wyniki w nauce, powyżej średniej 

5,9. Odnośnie spełniania szkolnego obowiązku nauki nie ma rażących uchybień. Egzamin ósmoklasisty 

odbył się w trochę luźniejszej atmosferze, biorąc pod uwagę poprzednie lata, kiedy obowiązywał reżim 

sanitarny. Wyniki egzaminów zostały przedstawione w załączonej informacji. W przypadku języka 

polskiego, od roku 2019 jest tendencja spadkowa, natomiast matematyka i język angielski utrzymują się 

na podobnym poziomie. Zdalne nauczanie na pewno przyczyniło się do tego, że wyniki nie są aż tak 

satysfakcjonujące. Jeśli chodzi o działalność dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczą, funkcjonuje 

świetlica szkolna, która zapewnia opiekę dzieciom, które są dowożone, oraz tym, które nie mają 

zastępstwa przedmiotowego doraźnego. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Jako druga informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez jednostki oświatowe za poprzedni 

rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu zaprezentowała p. o. Dyrektor Przedszkola Publicznego  

„Solna Kraina” w Wapnie P. Iwona Kozłowska. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 14. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wapno na lata 2022-2035 przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Szczegółowy 

opis zmian zawiera projekt uchwały. Wieloletnia Prognoza Finansowa została dostosowana do zmian 

do budżetu, a mianowicie wprowadzono kwotę dochodu w wysokości 5 208 672 zł 26 gr, natomiast 

kwota wydatków została zwiększona o 2 328 672 zł 26 gr. Ta różnica między dochodami a wydatkami 

znajduje się w rozchodach, które będą przekazane na lokatę. Łączna kwota rozchodów będzie wynosiła 

teraz 5 231 952 zł. Uwzględniono poprawkę, która została podjęta na komisji, a mianowicie 

wprowadzono kwotę 50 000, a nie tak jak pierwotnie było przygotowane kwotę 300 000, ze sprzedaży 

akcji z Kopaszyna, na zakup busa do gminnej oczyszczalni ścieków. W załączniku nr 2 dodano 2 nowe 

przedsięwzięcia. Pierwsze z nich to zadanie związane z poprawą efektywności energetycznej w gminie 

Wapno. Limit na to zadanie wynosi 200 000. Zadanie, będzie realizowane przez Urząd Gminy w roku 

2022 oraz 2023. Następnym zadaniem, dodanym jest odbiór zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Na to zadanie przeznaczamy 950 000. I to zadanie również będzie realizowane w latach 2022-2023.  
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Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. 

Projekt Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok przedstawiła P. Monika 

Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno.  

Szczegółowy opis zmian zawiera projekt uchwały. W uchwale wprowadzono kwotę dochodu 

w wysokości 5 208 672 zł i 26 gr. Kwota wydatków jest niższa i wynosi 2 328 672 zł 26 gr. W części 

normatywnej uchwały zmieniono § 3 i § 5. Zmieniono również § 6, który dotyczył określenia limitów 

zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych. Ostatni paragraf, 

który został zmieniony w tej uchwale to § 13, który określa upoważnienie dla pana Wójta dotyczące 

spłaty rat wcześniej zaciągniętych kredytów. Na komisji wpłynął wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Ta zmiana jest w rozdziale 85205 w wysokości 460 zł i jest spowodowana przesunięciem 

środków na zabezpieczenie na szkolenia dla członków zespołu interdyscyplinarnego. Odnośnie 

drugiego wniosku przedstawionego na komisji, nie wprowadzono całości środków planowanych do 

uzyskania ze sprzedaży akcji w Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych w Kopaszynie. 

Kwota wprowadzona w tej uchwale wynosi 50 000 i jest ona przeznaczona na zakup busa. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Wójt  M. Kędzierski: Poprzez zmianę w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmiany w projekcie 

budżetu podjęto działania pozwalające na domknięcie spraw oświetlenia ledowego na terenie gminy 

Wapno. Na początku przyszłego roku powinno nam się udać wszystkie już oprawy wymienić na ledowe 

Jeśli w któryś sołectwach były wnioski odnośnie wymiany tych opraw to proszę sobie jeszcze raz to 

przeanalizować, bo będzie to odgórnie realizowane z tych środków, które były przedstawione.  

Radni nie wnieśli uwag.  
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Przewodniczący poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów 2.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 16. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia petycji przedstawił P. Sławomir Wlizło 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Petycja dotyczyła utworzenia w Gminie Wapno 

Młodzieżowej Rady Gminy i nie została uwzględniona.  

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 17. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia "ROCZNEGO PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY WAPNO z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 
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mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2023 rok" przedstawiła P. Marika Kosmowska Sekretarz Gminy Wapno. Projekt 

przedstawia proponowaną współpracę gminy Wapno z organizacjami pozarządowymi. W § 14, tiret 

drugi projektu uchwały omyłkowo zostało wpisane zadanie wspieranie działalności kulturalno-

oświatowej, winno być wpisane wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Taka zmiana jest tylko 

w omawianym projekcie, który był przedstawiany na posiedzeniu komisji. Przedstawiony projekt został 

również poddany pod konsultacje społeczne. W ramach przeprowadzonych konsultacji nie wpłynęły 

żadne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie uchwalenia "ROCZNEGO 

PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY WAPNO z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok" stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18. 

Projekt Uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy 

Wapno. Projekt uchwały zostały omówiony i przedstawiony komisji. Tak jak ustalono na komisji stawkę 

opłaty targowej podniesiono na kwotę 31,00 zł. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w 

którym dokonywana jest sprzedaż. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Urząd Gminy Wapno. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  



11 
 

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatków od nieruchomości 

przedstawiła P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Projekt uchwały zostały omówiony 

i przedstawiony komisji. Tak jak ustalono na komisji stawkę podatku podniesiono o 11,8%, czyli 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 10 radnych.  

Przeciwnych głosów 1.  

Wstrzymujących się głosów 1.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie ustalenia stawek podatków 

od nieruchomości stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 19 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 20. 

Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedstawiła 

P. Monika Dobroniecka Skarbnik Gminy Wapno. Projekt uchwały zostały omówiony i przedstawiony 

komisji. Zwalnia się budynki lub ich części oraz grunty zajęte na potrzeby działalności w zakresie 

ochrony na terenie gminy Wapno. Budynki lub ich części oraz grunty zajęte na potrzeby działalności 

sportowej. Budynki lub ich części oraz grunt gminy Wapno zajęte 
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na potrzeby działalności pomocy społecznej, prowadzenie działalności gospodarczej oraz zwalnia się 

z podatku od nieruchomości na terenie gminy Wapno podatku budowle sieci wodociągowo-

kanalizacyjnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat uchwały przewodniczących komisji. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt ustawy. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały.  

Rada liczy 15 radnych /na sesji obecnych było 12 radnych/.  

W czasie głosowania na sali obecnych było 12 radnych.  

Za uchwałą głosowało 12 radnych.  

Przeciwnych głosów nie było.  

Wstrzymujących się głosów nie było.  

Uchwała została podjęta. 

Protokół z imiennego głosowania Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 21. 

Informacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji oraz 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach przedstawi P. Maciej Kędzierski Wójt Gminy 

Wapno. Informacja stanowi załącznik nr 22, 23 i 24 do protokołu.  

Wójt Gminy poinformował, że na XXXVI sesji podjęto 3 uchwały, a na XXXVII sesji nadzwyczajnej 

podjęto 6 uchwał. Z sesji nadzwyczajnej 1 z uchwał została zakwestionowana, ale to uchybienie, jak 

stwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa, miało charakter nieistotny. Zarządzeń podjęto 16, 

dotyczących przede wszystkim koniunkcji pomiędzy Wójtem a Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w kwestiach związanych z dodatkiem węglowym. Działalność pomiędzy sesjami dotyczyła 

głownie udziału w dożynkach gminnych i powiatowych, udziału w powiatowych zawodach drużyn 

strażackich, rozpoczęcia roku szkolnego, Dnia Edukacji Narodowej, spotkaniach związanych 

z tematyką OZE – wiatraki. Ponad to udało się wypełnić wolę Rady, odnośnie wycofania się ze spółki 

Kopaszyn. Pozostaje podjęcie stosownej uchwały przez Walne Zgromadzenie. Bieżąca działalność 

dotyczy dystrybucji węgla dla mieszkańców Gminy. Jeśli chodzi o drogi to w przyszłym tygodniu będą 

one klejone jeszcze przed okresem zimowym. Jeśli chodzi o zabezpieczenie inwestycji Gmina jest po 

podpisaniu umów IPF-u, czyli programy funkcjonalno-użytkowe potrzebne do ogłoszenia przetargów. 

W sprawie ścieżki na ulicy Długiej – przetarg unieważniono. Jeśli chodzi o ulicę Sportową i Podgórną 
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jest opóźnienie, natomiast ulica Podgórna do końca listopada powinna być skończona i wtedy 

wykonawca przejdzie na ulicę Sportową. 

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań.  

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 22. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków. 

Radni nie zgłosili wniosków. 

 

Ad. 23. 

Wobec zrealizowania porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady 

dokonał jej zamknięcia.  

 

 

Protokołowała:      

Sylwia Maćkowiak 

 

Rozpoczęcie sesji o godz. 15:00.  

Zakończenie sesji o godz. 16:20. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Radosław Piechowiak 

                          


